
   

 

２０１９年４月２７日 

関係者各位 

 

法政大学理工学部長 

 金井 敦（公印省略） 

 

教員の公募について 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さてこの度，法政大学理工学部では，下記の要領により専任教員を募集することになりました。つきま

しては，貴機関関係者にご周知いただきたく，お願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１. 職名及び人員 

教授，准教授または専任講師  １名 

 

２. 所属学科等 

経営システム工学科（理工学部） 

システム理工学専攻 経営システム系（大学院理工学研究科） 

 

３. 専門分野および担当予定科目 

（１）専門分野：数理ファイナンスまたはその関連分野 

（２）担当予定科目：数理・統計・情報分野に関する学科必修科目，専門およびその関連分野に関する

学科専門科目，ゼミナール・卒業研究など少人数・個別指導，大学院修士・博士

課程の講義・研究指導（大学院の講義は原則として英語で行います） 

 

４. 応募資格 

（１）博士の学位を有し，着任時に高等教育機関における教職歴が３年以上ある方 

（２）国籍は問わないが，読み書きを含む日本語での諸業務が支障なく行える方 

 

５. 着任時期  ２０２０年４月１日 

 

６．勤務地  東京都小金井市梶野町３－７－２（法政大学小金井キャンパス） 

 

７. 提出書類 

（１）履歴書（指定書式使用，写真貼付） 

（２）研究業績リスト（指定書式使用） 

（３）主要研究論文別刷 ５編（各１部，コピー可，著書は含めない） 

（４）着任後の研究と教育についての抱負（書式自由，Ａ４用紙１枚程度） 

（５）科研費等の外部資金・助成金導入状況（書式自由，代表／分担の別，直接経費分の金額を明記） 

（６）所見を伺える２名の方の連絡先（氏名，所属，電話番号，emailアドレス，応募者との関係） 

 

８. 応募締切  ２０１９年 ７月 ３１日（水）到着分 

 



   

 

９. 応募書類の提出先 

 〒１８４－８５８４ 小金井市梶野町３－７－２ 

 法政大学理工学部経営システム工学科 五島 洋行 宛 

 

１０．その他 

（１）履歴書・研究業績リストの書式および記入例については 

   http://www.hosei.ac.jp/saiyo/index.html 

からダウンロードしてご利用ください。 

（２）上記ページに，「大学の求める教員像および教員組織の編成方針」が掲載されております。応募

前にご一読ください。 

（３）書類選考を通過した方について，面接等による選考を行います。またその際の旅費・滞在費等は

応募者の自己負担と致します。 

（４）封筒に「教員公募書類在中」と朱書きし，書留等にてご送付ください。 

（５）応募書類は返却しませんのでご了承ください。選考後に責任をもって破棄します。 

（６）問合せ先メールアドレス 

 ise-recruit [at] ml.hosei.ac.jp（[at]は@に変えてください．mlはエムエルです） 

 

 

以 上 

 


